
 
  



Календарный учебный график 

Филиал МОУ – СОШ с. Кировское – СОШ с. Фурманово Дошкольная группа 

Марксовского района Саратовской области 

на 2023/2024 учебный год 

 

Содержание                           Возрастные группы 

Первая 

младшая 

группа (1,5-

3лет) 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4лет) 

Средняя 

группа 

 (4-5лет) 

Старшая 

группа 

 (5-6лет) 

Подготовительная 

группа (6-7лет) 

Кол-во возрастных 

групп в дошкольной 

группе с. Фурманово 

                                  1 разновозрастная группа 

Начало учебного года 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 01.09.2023 

Окончание учебного 

года 

31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 31.05.2024 

Продолжительность 

учебного года, в том 

числе 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

I полугодие 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 

II полугодие 20 недели 20 недели 20 недели 20 недели 20 недели 

Сроки проведения 

диагностики 

(мониторинга) 

достижений детьми 

планируемых 

результатов 

освоения ООП ДО (без 

отрыва 

образовательной 

деятельности) 

10.05.2024- 

24.05.2024 

05.09.2023- 

16.09.2023. 

10.05.2024- 

24.05.2024 

05.09.2023- 

16.09.2023. 

10.05.2024- 

24.05.2024 

05.09.2023- 

16.09.2023. 

10.05.2024- 

24.05.2024 

05.09.2023 - 

16.09.2023. 

10.05.2024- 

24.05.2024 

Режим работы 

дошкольной группы с. 

Фурманово в учебном 

году 

Пятидневная рабочая неделя. Выходные дни: суббота, воскресенье и 

праздничные дни в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. С 10,5 часовым пребыванием - 1 группа, режимом работы 

групп – с 7.30 до 18.00ч. 

Время проведения 

НОД 

10минут 15минут 20минут 25минут 30минут 

Праздничные дни 04.11.2023г. - День народного единства  

31.12.2023– 08.01.2024г.- Новогодние каникулы  

23.02.2024г.- День защитника Отечества  

08.03.2024г.- Международный женский день  

29.04.- 03.05.2024г.- Праздник Весны и Труда  

09.05. – 10.05.2024г.- День Победы  

10.06 - 12.06.2024г. - День России 

 


