ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ с. КИРОВСКОЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ФУРМАНОВО МАРКСОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УТВЕРЖДЕНО: Руководитель филиала /Е.В. Утигалиева Приказ № от 15 % 2023г.

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Филиал МОУ – СОШ с. Кировское – СОШ с. Фурманово Дошкольная группа Марксовского района Саратовской области На 2023-2024 учебный год

Календарный учебный график Филиал МОУ – СОШ с. Кировское – СОШ с. Фурманово Дошкольная группа Марксовского района Саратовской области

на 2023/2024 учебный год

Содержание	Возрастные группы				
	Первая	Вторая	Средняя	Старшая	Подготовительная
	младшая	младшая	группа	группа	группа (6-7лет)
	группа (1,5-	группа	(4-5лет)	(5-6лет)	
	3лет)	(3-4лет)	(4 35161)	(5 05101)	
Кол-во возрастных	1 разновозрастная группа				
групп в дошкольной		1	1 15		
группе с. Фурманово					
Начало учебного года	01.09.2023	01.09.2023	01.09.2023	01.09.2023	01.09.2023
Окончание учебного	31.05.2024	31.05.2024	31.05.2024	31.05.2024	31.05.2024
года					
Продолжительность	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель
учебного года, в том					
числе					
I полугодие	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель
II полугодие	20 недели	20 недели	20 недели	20 недели	20 недели
Сроки проведения	10.05.2024-	05.09.2023-	05.09.2023-	05.09.2023-	05.09.2023 -
диагностики	24.05.2024	16.09.2023.	16.09.2023.	16.09.2023.	16.09.2023.
(мониторинга)		10.05.2024-	10.05.2024-	10.05.2024-	10.05.2024-
достижений детьми		24.05.2024	24.05.2024	24.05.2024	24.05.2024
планируемых					
результатов					
освоения ООП ДО (без					
отрыва					
образовательной					
деятельности)					
Режим работы	Пятидневная рабочая неделя. Выходные дни: суббота, воскресенье и				
дошкольной группы с.	праздничные дни в соответствии с законодательством Российской				
Фурманово в учебном	Федерации. С 10,5 часовым пребыванием - 1 группа, режимом работы				
году	групп – с 7.30 до 18.00ч.				
Время проведения	10минут	15минут	20минут	25минут	30минут
нод					
Праздничные дни	04.11.2023г День народного единства 31.12.2023– 08.01.2024г Новогодние каникулы				
	23.02.2024г День защитника Отечества				
	08.03.2024г Международный женский день				
	29.04 03.05.2024г Праздник Весны и Труда				
	09.05. – 10.05.2024г День Победы				
	10.06 - 12.06.2024г День России				